

Nr 19.

Af grefve **Klingspor** och herr **Wijk**, *angående reglering af löneförhållandena vid nedre justitierevisionen m. m.*

Vid framläggande i statsverkspropositionen till innevarande års Riksdag af förslag till reglering af löneförhållandena m. m. vid nedre justitierevisionen har Kungl. Maj:t i väsentliga delar afvikit från hvad löneregeringskommittén i sitt den 14 maj 1910 afgifna betänkande (delen XXIV) i ämnet föreslagit.

Det synes oss emellertid vara af vikt, att vid ärendets behandling i riksdagen jämväl löneregeringskommitténs förslag må kunna komma under pröfning. Kungl. Maj:ts förslag, om än i sin helhet innebärande en kostsammare organisation än kommitténs, skulle likväl i vissa delar, särskildt beträffande protokollssekreterarne (som af Kungl. Maj:t föreslagits till 5, men af kommittén till 11) medföra mindre utgift än kommitténs förslag.

Vid sådant förhållande lärer detta sistnämnda i nyss antydda delar icke kunna af Riksdagen upptagas till pröfning, såvida det ej framlägges genom särskild motion.

Af denna anledning och då det synes oss, som om kommitténs förslag, oafsedt lägre kostnader, i vissa delar vore att föredraga, tillåta vi oss hemställa,

att Riksdagen må i fråga om reglering af löneförhållandena vid nedre justitierevisionen och hvad därmed äger sammanhang fatta beslut i öfverensstämmelse med löneregeringskommitténs i betänkande af

den 14 maj 1910 i sådant hänseende afgifna förslag, i hvilket aflöningsstaten är upptagen till sammanlagdt 256,600 kronor.

Stockholm den 25 januari 1911.

Philip Klingspor.

Ivar Wijk.

Nr 20.

Af herr **Biesèrt**, om förhöjd aflöning åt yrkesinspektörerna.

Uti statsverkspropositionen till innevarande års Riksdag har Kungl. Maj:t under sjunde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att, till anordnande af fabriksinspektionen, på extra stat för år 1912 anvisa bland annat till aflöning åt åtta yrkesinspektörer 40,000 kronor med 5,000 kronor till enhvar för år räknadt.

Vid föredragning af detta ärende anförde herr statsrådet bland annat följande: »Med erinran därom att den s. k. yrkesfarekommittén eller den af Kungl. Maj:t den 20 januari 1905 tillsatta kommittén för verkställande af revision af lagen angående skydd mot yrkesfara och lagen angående minderårigas och kvinnors användande till arbete i industriellt yrke m. m. den 9 december 1909 afgifvit underdånigt betänkande, innefattande, bland annat, förslag till förändrad organisation af yrkesinspektionen och i samband därmed lönereglering för dess personal, tillåter jag mig meddela, att öfver betänkandet af Eders Kungl. Maj:t infordrade utlåtanden ännu icke alla inkommit och att på grund häraf någon af kommitténs förslag föranledd framställning till innevarande års Riksdag icke kan medhinnas. I anseende härtill och då jag af skäl, som jag vid föredragning inför Eders Kungl. Maj:t den 14 januari 1910 i fråga om provisorisk lönereglering för befattningshafvare i kommerskollegium m. m.